
OBSAH 4/2024

3

10

14

19
20
24
26
29

30

34
36
38

40
42
44

46

48

UVODNIK
Těžké časy akcelerují vleké změny (Jana Hanušová)

FOKUS
Rok 2024 ve znamení elektromobility a ochrany spotřebitele (Martina Sobková)

ROZHOVOR
Dušan Hradil: Práce na regulaci finančního trhu nikdy nekončí. A to nejen 
v oblasti bank (Martina Sobková)

REGULACE
Nový zákon o Národní rozvojové bance aneb co nového v regulaci
Výběr regulatorních novinek za první čtvrtletí roku 2024 (Tomáš Rýdl) 
Od open bankingu k open finance aneb mnoho otazníků je ještě před námi 
Udržitelné financování - Taxonomie a tranzice (Daniel Houska)
CCD2: Revoluce, nebo evoluce? (Jiří Hauptmann)

20
 r 04

 
A

T 
m

r

i2
 

-

ROZHOVOR
Aleš Perutka: Naším cílem je vytvořit spolehlivou a společensky 
odpovědnou půjčovatelskou praxi (Martina Sobková)

TECHNOLOGIE
Jak na „Přístupový model" v digitálním světě (Jan Zeithaml)
Jak zvýšit konverze v platebním procesu na internetu?
Digitální komunikace jakožto základ kontaktu s klientem i zaměstnancem?

BANKY A FINANCE
Snaha, jak více zapojit banky do financování obrany
Dosažení energetické rovnováhy vyžaduje součinnost EIB (Lenka Dupáková) 
Budoucnost finančního poradenství je neustálé přizpůsobování se změnám

INVESTICE
Od doby před finanční krizí stoupl počet fondů v ČR více než desetinásobně

EKONOMIKA
Inflace klesá, sazby zůstávají

RETROBANKOVNICTVÍ
50 Zajímavosti z hodnocení opatření poboček


